
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐÌNH LẬP 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 22/NQ-HĐND Đình Lập, ngày  15  tháng 12 năm 2022 
                 

 

NGHỊ QUYẾT  

Về việc điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐÌNH LẬP 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ CHÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 133/TTr-UBND ngày 07/12/2022 của Uỷ ban nhân dân 

huyện về việc điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022; Báo cáo thẩm tra 

của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Điều chỉnh giảm Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 đối với 10 

công trình, dự án, do số thu từ nguồn thu tiền sử dụng đất không đạt theo kế 

hoạch giao đầu năm, với tổng số vốn là 66.548,551 triệu đồng. 

(Chi tiết tại Biểu kèm theo). 

Điều 2. Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 huyện Đình Lập sau điều 

chỉnh tại Điều 1 Nghị quyết này, thay thế các nội dung tương tự tại Nghị quyết 

số 52/NQ-HĐND ngày 21/12/2021; số 08/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội 

đồng nhân dân huyện. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn được giao giám sát thực hiện Nghị quyết này. 



2 

 

 

 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đình Lập khoá XXI, 

kỳ họp thứ chín thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2022./.    

    
 Nơi nhận:  
- TT HĐND, UBND tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và ĐT, Sở Tài chính; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- UBMTTQ huyện;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Hai Ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện;  

- VKSND, TAND huyện; 

- Các CQ, ĐV, ngành, đoàn thể, KBNN  huyện; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT,HSKH. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Xuân Thuận 

 

 

 
 



BIỂU ĐIỀU CHỈNH GIẢM KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2022
(Kèm theo Nghị quyết số  22/NQ-HĐND ngày  15  tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Đình Lập)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Danh mục dự án Địa điểm XD

QĐ đầu tư ban đầu hoặc QĐ đầu tư điều
chỉnh

Giá trị QĐ
phê duyệt

hoàn thành

Giá trị QT
đang trình
phòng Tài

Chính thẩm
tra

Lũy kế vốn đã bố trí cho dự án đến nay Điều chỉnh giảm
do nguồn thu

tiền sử dụng đất
không đạt dự
toán giao đầu

năm

Kế hoạch
năm 2022 sau

điểu chỉnh Lý do điều chỉnh Ghi chú
Số quyết định; ngày,
tháng, năm ban hành

Tổng số (tất cả
các nguồn vốn)

Tổng số (các
nguồn vốn)

Trong đó

Vốn đã bố trí
đến hết năm

2021

Kế hoạch vốn
năm 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NGUỒN VỐN THU TỪ SỬ DỤNG ĐẤT 238,516.519 41,588.018 4,350.266 173,978.626 62,536.038 105,542.588 66,548.551 38,994.037

Các dự án hoàn thành năm 2022

1 Khắc phục ô nhiễm môi trường, cải tạo thành
khuôn viên cây xanh thị trấn Đình Lập

Thị trấn Đình
Lập

1711/QĐ-UBND ngày
08/07/2019; 2914/QĐ-

UBND ngày 30/10/2020
16,202.545 14,944.384 15,932.126 13,849.783 2,082.343 987.742 1,094.601 Nguồn thu không đạt dự

dự toán

2 Hạ tầng khu dân cư và Chợ trung tâm thị trấn
Nông trường Thái Bình

Thị trấn Nông
Trường

458/QĐ-UBND ngày
10/03/2020; 2014/QĐ-
UBND ngày 01/7/2021

34,978.000 30,700.000 15,700.000 15,000.000 3,000.000 12,000.000 Nguồn thu không đạt dự
dự toán

3 Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư khu 6, thị trấn Đình
Lập

Thị trấn Đình
Lập

171/QĐ-UBND ngày
15/01/2021; 3097/QĐ-
UBND ngày 31/8/2021

12,570.700 12,152.238 12,152.238 9,000.000 3,152.238 3,000.000 152.238 Nguồn thu không đạt dự
dự toán

4
Cải tạo, sửa chữa vỉa hè, thoát nước thị trấn
Nông trường Thái Bình, huyện Đình Lập (giai
đoạn I)

Thị trấn Nông
Trường

2015/QĐ-UBND ngày
02/07/2021; 1938/QĐ-

UBND ngày 21/07/2022
4,565.274 4,350.266 4,861.000 961.000 510.734 450.266 QT A-B giảm giá trị

5 Xây dựng, cải tạo vỉa hè nội thị thị trấn Đình Lập Thị trấn Đình
Lập

1447/QĐ-UBND ngày
17/6/2019; 3723/QĐ-

UBND ngày 31/12/2020
14,990.000 14,491.396 14,989.937 10,621.937 2,368.000 498.541 1,869.459 QT Hoàn thành giảm

Các dự án dự kiến hoàn thành năm 2022-2023 -

1
Giải phóng mặt bằng, san lấp mặt bằng Khu
trung tâm văn hóa, thể thao và dân cư huyện
Đình Lập

Thị trấn Đình
Lập

1392/QĐ-UBND ngày
26/05/2021 44,710.000 40,843.325 13,364.318 27,479.007 8,551.534 18,927.473 Nguồn thu không đạt dự

dự toán

2 Sân vận động, hạ tầng kỹ thuật khu trung tâm
văn hóa, thể thao và dân cư huyện Đình Lập

Thị trấn Đình
Lập

4139/QĐ-UBND ngày
18/10/2021 44,200.000 16,000.000 16,000.000 16,000.000 - Nguồn thu không đạt dự

dự toán
Chưa có khối

lượng thực hiện

3 Nhà văn hóa, quảng trường Khu trung tâm văn
hóa, thể thao và dân cư huyện Đình Lập

Thị trấn Đình
Lập

4688/QĐ-UBND ngày
24/10/2021 44,800.000 10,000.000 10,000.000 10,000.000 - Nguồn thu không đạt dự

dự toán
Chưa có khối

lượng thực hiện

Trích quỹ phát triển đất, chuẩn bị đầu tư, giảm dự toán -

1 Trích quỹ phát triển đất 4,500.000 11,500.000 11,500.000 7,000.000 4,500.000 Nguồn thu không đạt dự
dự toán

2 Vốn chuẩn bị đầu tư CTMTQG 2022 và khởi
công mới 2022, nguồn điều chỉnh giảm 17,000.000 17,000.000 17,000.000 17,000.000 - Nguồn thu không đạt dự

dự toán

Page 1

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.


